МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

№ ^  ̂

О государственной информационной системе
Калужской области «Региональная медицинская
информационная система Калужской области»

В соответствии с подп. «б» пункта 2 Требований к порядку создания, развития,
ввода в эксплуатацию, эксплуатации и вывода из эксплуатации государственных
информационных систем и дальнейшего хранения содержащейся в их базах данных
информации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от
06.07.2015 № 676, частью 1 статьи 2 Закона Калужской области от 05.12.2011 № 219-03
«О государственных информационных системах Калужской области» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать государственную информационную систему Калужской области
«Региональная медицинская информационная система Калужской области» (далее -  РМИС
КО).

2. Определить, что оператором РМИС КО является Государственное бюджетное
учреждение здравоохранения Калужской области «Медицинский информационно
аналитический центр Калужской области».

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Министр К.Н. Баранов